
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
27.08.2019 № 21

г. Яровое

О рассмотрении представления 
Славгородской межрайонной
прокуратуры от 20.06.2019 
№ 02-19-2019 об устранении 
нарушений федерального
законодательства

Руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования город Яровое Алтайского края, Городское Собрание депутатов 
города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Удовлетворить представление Славгородской межрайонной прокуратуры
от 20.06.2019 № 02-19-2019 об устранении нарушений федерального
законодательства.

2. Заключить соглашение со Счетной палатой Алтайского края о передаче 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля после приведения в соответствие с Федеральным законом от 
07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований» закона Алтайского края от 10.10.2011 № 123-3C 
«О Счетной палате Алтайского края».

3. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных правовых 
актов муниципального образования город Яровое Алтайского края» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Яровое.

4. Контроль возложить на комиссию по законодательству, вопросам 
законности, правопорядка и местного самоуправления (В.Н. Яцковский).

Председатель
Г ородского Собрания депутатов Г.Н. Васильева


